
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2021



ÚVODNÍ SLOVO

Vážení a milí,

děkujeme vám za důvěru ve spolupráci s námi. Předkládáme svědectví o tom, co jsme za rok 

2022 společně zvládli. Záměrně zmiňuji společně, protože největší radost máme z toho, že 

se vzájemné spolupráci daří a je o ni zájem. Díky ní se učíme, lépe si rozumíme, pomáháme 

a naše služby rozvíjíme. Víme, že bez spolupráce s vámi bychom nebyli a ani nebudeme, 

právě na ní stojí udržitelnost činnosti Společnosti E. Děkujeme a těšíme se na každé nové 

s vámi!

       Alena Červenková

2



PROFIL SPOLEČNOSTI E

Společnost E / Czech Epilepsy Association vznikla roku 1990 původně jako občanské sdru-

žení. Je jedinou celostátně působící sociálně zaměřenou neziskovou organizací v  České 

republice, poskytující registrovanou sociální službu osobám s  onemocněním epilepsie 

a jejich blízkým bez ohledu na věk či rozsah postižení.  

Od  roku 2014 je Společnost E zapsaným spolkem vedeným ve  spolkovém rejstříku 

MS v Praze v oddílu L, vložce číslo 152. Podle zákona ČR č. 108 /2006 Sb. o sociálních služ-

bách a následné vyhlášky má u MPSV registrovanou službu „odborné sociální poradenství“. 

Stěžejním posláním naší organizace je aktivní snaha o zlepšení společenského posta-

vení lidí s epilepsií a jejich začlenění do společnosti. Poskytujeme služby, jejichž pro-

střednictvím podporujeme osoby s epilepsií a jejich blízké. Podporujeme také jednotlivce 

a organizace, kteří s lidmi s diagnózou epilepsie spolupracují. O epilepsii a jejím vlivu na kaž-

dodenní život informujeme nejen osoby s  touto diagnózou, ale rovněž širokou veřejnost. 

K hlavním cílům Společnosti E patří podpora lidí s epilepsií v sociální a zdravotní oblasti, 

destigmatizace epilepsie v očích veřejnosti, odstraňování informačních bariér o tomto 

onemocnění, medializace tématu epilepsie a aktivní šíření znalostí o poskytování první 

pomoci při epileptických záchvatech.

Společnost E je mj. členem mezinárodní organizace IBE (International Bureau for Epilepsy), 

Národní rady osob se zdravotním postižením ČR (NRZP ČR), v rámci své celostátní působ-

nosti spolupracuje s  podobně zaměřenými organizacemi, jako jsou např. ČLPE (Česká 

liga proti epilepsii), EpiStop, SPC (speciálně pedagogická centra), zdravotnická zařízení, 

záchranné sbory, pojišťovny či farmaceutické společnosti.

3



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI E

Alena Červenková 

výkonná předsedkyně, projektová a provozní koordinátorka, fundraiserka, sociální pracov-

nice a sociální podnikatelka Společnosti E a Aranžérie

Martina Havlová 

místopředsedkyně spolku, aranžérka květinové dílny Aranžérie

Lenka Skalníková 

sociální pracovnice a koordinátorka projektů Společnosti E

Petra Onderková, roz. Stehlíková 

sociální pracovnice a koordinátorka projektů Společnosti E

Tereza Chvalová 

vedoucí květinové dílny Aranžérie a koordinátorka projektů Společnosti E

Zuzana Pokorná 

koordinátorka květinové dílny Aranžérie a koordinátorka projektů Společnosti E

Iveta Opálková 

vedoucí koordinátorka květinové dílny Aranžérie

Marcela Oborná 

zástupce vedoucí květinové dílny Aranžérie

Renata Šímová 

účetní

Členové výkonného výboru Společnosti E
Alena Červenková, Martina Havlová, Lukáš Cypra, Monika Elfmarková, Barbora Chalupová, 

Sabina Klepišová, Kamila Šrolerová; čestná členka Veronika Juřičková

Členové revizní komise
Romana Tovarová – předsedkyně

Zdeňka Lišková – členka

Zuzana Medková – členka

4



ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

Odborné sociální poradenství jsme poskytovali lidem s epilepsií a jejich blízkým telefonicky, 

emaily, osobně a online. Po celou dobu jsme dbali na doporučení s ohledem na epide-

mickou situaci. 

Odborné sociální poradenství poskytovaly sociální pracovnice dle registrace, a to v pondělí 

od 8 do 15 h, v úterý od 8 do 12 h a ve středu od 8 do 15 h. Služba byla vždy poskytována 

bezplatně a zájemci ji mohli využít i anonymně. Odborné sociální poradenství jsme v rámci 

prvokontaktů poskytli 224 osobám.

V roce 2021 byla témata, kterým jsme se věnovali, např. následující:

 invalidní důchod – způsob podání, podmínky

 ostatní sociální dávky – příspěvek na péči, příspěvek na bydlení

 školka/škola odmítá dítěti podat lék 

 potřeba sdílení v  situaci nově diagnostikované epilepsie nebo zhoršující se epilepsie 

u dítěte, partnera, rodiče

 monitorovací přístroje epileptických záchvatů a možnost finančního příspěvku

 ztráta zaměstnání z důvodu výskytu epileptických záchvatů

 odebrání řidičského průkazů kvůli epilepsii

 samota, strachy, úzkosti

Při práci s člověkem s epilepsií jsme vždy hledali kapacity, možnosti 
a síly každého, kdo se na nás obrátil.

„Dobrý den, mockrát Vám děkuji za  uvedené tipy. Zkusím všechny uvedené kontakty, 
určitě je využiji a třeba dojdu k nějakému výsledku. Už mne to stálo tolik času, že jsem 
Vám opravdu vděčná, že jste mi ušetřila další hledání. Ještě jednou moc děkuji a přeji 
krásný den!“

Z. K.

„Dobrý den, děkuji za  obsáhlé a  určitě prospěšné informace, mám zájem dostávat 
Newsletter od vaší organizace i si pořídit vaši publikaci Epilepsie a dítě. Zatím je pro nás 
všechno nové, tak až nasbíráme další zkušenosti a budeme potřebovat pomoc, tak bych 
se Vám ozvala.“ 

Paní L.

„Dobrý den, moc Vám děkuji za užitečné informace a pomoc. Hezký den.“

L. S.

5





OSVĚTA, SÍŤOVÁNÍ A BUDOVÁNÍ KOMUNITY

V rámci Mezinárodního dne epilepsie (8. 2. 2021) jsme připravili Tiskovou zprávu: 

“Snažíme se lidi nezařazovat do škatulek”. Najdete ji na https://www.spolecnost-e.cz/

clanek/snazime-se-lidi-nezarazovat-do-skatulek.

V rámci Purple day (26. 3. 2021) jsme realizovali a zveřejnili tři rozhovory s  lidmi s epi-

lepsií. 1. rozhovor: „Sdílení má smysl,“ říká Martina – viz https://www.spolecnost-e.cz/

clanek/sdileni-ma-smysl; 2. rozhovor: “Epilepsie mi dopomohla k vysněné práci učitele,” říká 

Michal – viz https://www.spolecnost-e.cz/clanek/epilepsie-mi-dopomohla-k-vysnene-praci-

-ucitele; a 3. rozhovor: “K překonání překážek potřebujete mít informace,“ říká Petra – viz   

https://www.spolecnost-e.cz/clanek/kazdy-problem-ma-sve-reseni.

V  rámci Národního dne epilepsie (30. 9. 2021) jsme realizovali a  zveřejnili tři rozhovory 

s odborníky z různých oborů, které nesly motto Epilepsie a zaměstnání: Vycházej ze sku-

tečných rizik, ale i možností a příležitostí, ne z předsudků a mýtů. 1. rozhovor s Lucií Klůzovou 

Kráčmarovou – viz https://www.spolecnost-e.cz/clanek/vychazej-ze-skutecnych-rizik-ale-

-i-moznosti-a-prilezitosti-ne-z-predsudku-a-mytu; 2. rozhovor s  Petrou Ondrušovou, která 

zastává v České spořitelně pozici Chief Diversity Officer – viz https://www.spolecnost-e.cz/cla-

nek/chci-najit-zpusob-jak-vyzvat-zamestnance-k-odvaze-o-zdravotnich-problemech-mluvi; 

a 3. rozhovor s Klárou Sommerovou, právničkou a novinářkou – viz https://www.spolecnost-e.

cz/clanek/pravo-na-jedince-s-epilepsii-nahlizi-jako-na-jakehokoliv-jineho-zamestnance.

Během roku 2021 jsme vytvořili nový web Společnosti E.

Besedujeme
...o životě s epilepsií přímo s těmi, kteří to znají nejlíp. Uspořádali jsme 21 besed, na které se 

přihlásilo 494 posluchačů.

Pro školy, organizace či firmy a pro veřejnost jsme realizovali besedy na  téma Nebojte se 

epilepsie. Beseda se skládá ze dvou částí. První část je odborná, kde seznamujeme se 

základními informacemi o epilepsii a s první pomocí při epileptickém záchvatu. V druhé částí 

besedy vystupuje jeden z našich kolegů s diagnostikovanou epilepsií, který sdílí svůj příběh 

o tom, jak se s epilepsií žije a co přináší do života. 

7

https://www.spolecnost-e.cz/clanek/sdileni-ma-smysl
https://www.spolecnost-e.cz/clanek/sdileni-ma-smysl
https://www.spolecnost-e.cz/clanek/epilepsie-mi-dopomohla-k-vysnene-praci-ucitele
https://www.spolecnost-e.cz/clanek/epilepsie-mi-dopomohla-k-vysnene-praci-ucitele
https://www.spolecnost-e.cz/clanek/kazdy-problem-ma-sve-reseni
https://www.spolecnost-e.cz/clanek/vychazej-ze-skutecnych-rizik-ale-i-moznosti-a-prilezitosti-ne-z-predsudku-a-mytu
https://www.spolecnost-e.cz/clanek/vychazej-ze-skutecnych-rizik-ale-i-moznosti-a-prilezitosti-ne-z-predsudku-a-mytu
https://www.spolecnost-e.cz/clanek/chci-najit-zpusob-jak-vyzvat-zamestnance-k-odvaze-o-zdravotnich-problemech-mluvi
https://www.spolecnost-e.cz/clanek/chci-najit-zpusob-jak-vyzvat-zamestnance-k-odvaze-o-zdravotnich-problemech-mluvi
https://www.spolecnost-e.cz/clanek/pravo-na-jedince-s-epilepsii-nahlizi-jako-na-jakehokoliv-jineho-zamestnance
https://www.spolecnost-e.cz/clanek/pravo-na-jedince-s-epilepsii-nahlizi-jako-na-jakehokoliv-jineho-zamestnance


„Dobrý den, informace na webináři byly vyčerpávající, dostatečné, žádné podněty ani při-
pomínky od pracovníků nebyly. Webinář se nám moc líbil, vše probíhalo ve velmi příjemné 
atmosféře. Velmi oceňujeme obě besedy s ženami s dg. epilepsie, že nám dovolily nahléd-
nout do svých osobností a podělit se s námi o vlastní prožitky jejich onemocnění. Moc si 
toho vážíme a děkujeme. Velkým přínosem je pro nás zaslání odkazů na publikace s téma-
tikou epilepsie, které jsme si vytiskli a budeme z nich čerpat další potřebné informace.“ 

M. V., ředitelka sociální služby Tereza 

„Dobrý den, zdravím Vás a moc děkuji za realizaci těchto besed a jiných akcí. Jsem vyuču-
jící na PdF MU a se Společností E spolupracuji intenzivně. Vaši kolegové realizují setkání 
s našimi studenty, což je obrovským přínosem pro budoucí učitele. Vím z praxe, že učitelé 
dost často nevědí, jak jednat s žáky s epilepsií, jaké přístupy volit atd., a  tak se mohou 
dopouštět chyb, které mohou ovlivnit život takových dětí na celý život. Na Katedře speci-
ální a inkluzivní pedagogiky realizujeme nový předmět Intervence jedinců s epilepsií, kde 
je právě studentům doporučeno, aby se epiwebinářů zúčastňovali. Díky za ně i za mož-
nost se jich účastnit. Určitě mám zájem zúčastňovat se i dalších takových setkání. Přeji 
Vám mnoho úspěchů ve Vaší práci a těším se na další spolupráci s Vámi. Se srdečným 
pozdravem,“ 

I. F., odborná asistentka

„Dobrý den, děkujeme za zajímavý webinář a příjemné setkání. Co se týče zpětné vazby, 
tak budu mluvit i  za kolegy a musím říct, že jsme byli velmi spokojeni. Prezentace byla 
poučná a hezky zpracovaná a výstup Honzy a Diany webináře skvěle doplnil. Za sebe bych 
také chtěla poděkovat za skvělou organizaci a spolupráci při plánování webinářů. Děkuji 
a někdy příště opět na viděnou! Hezký den. S pozdravem,“ 

Mgr. Nikol Hrňová, SOŠ a Gymnázium Staré Město

Uspořádali jsme
...10 Epiwebinářů, kterých se zúčastnilo 316 lidí.

Na Epiwebinářích jsme se věnovali těmto tématům: Epilepsie a úzkost, Epilepsie a těhotenství, 

Když má váš rodič epilepsii, Epilepsie a mateřství, 2x První pomoc při epileptickém záchvatu, 

Odvaha promluvit o epilepsii, Mozkový „jogging“ aneb jak trénovat paměť, Mindfulness pro 

vnitřní klid a Invalidní důchod.

„Webinář byl naprosto dokonalý – srozumitelný, přehledný, zajímavý. Bylo jasné, že před-
nášející je člověk z  praxe, dokonale zvládá problematiku první pomoci a  umí ji předat 
i laikům. Věci nekomplikuje, jeho doporučení jsou jasná a jednoznačná. Jsem matka dcery 
epileptičky a webinář mi velmi pomohl. I když pocit stálých obav, strachu a určité ‚osudo-
vosti‘ této nemoci pořád přetrvává, něco podobného jako Váš webinář dodá člověku sílu 
se s osudem poprat.“

„Webinář byl skvělý, velmi se mi líbily zkušenosti i celkové vedení paní moderátorky, která 
některé informace a sdělení usměrňovala, bylo to pro mne neuvěřitelným přínosem a chci 
za zrealizování mnohokrát poděkovat! Těším se na další tematické bloky, výborná práce, 
kterou slovy snad ani nelze docenit.“

8



Setkáváme se
Realizovali jsme 20 virtuálních setkání, na kterých lidé s epilepsií a jejich blízcí vzájemně sdílí 

své životní zkušenosti a která doprovází naše psycholožka. Principem setkání je vzájemně si 

naslouchat, ptát se, diskutovat i pochybovat a respektovat názory druhých.

Co setkání ve skupině lidem přináší?

„Určitou sebejistotu, že v  tom nejsem sama. Určitě podporu. Teď už i  radost, že vidím 
známé, vím, jak na tom jsou, můžu se jich hned zeptat, jak jim je. Děkuji.“

„Přináší mi hlavně to, že se dovídám, jak žijí druzí lidé s epilepsií. Věřím, že se náš kolektiv 
bude rozrůstat a všichni si budeme vzájemně radit, jak zlepšovat svoji psychickou, fyzic-
kou i finanční situaci. Jak znovu s tímto onemocněním získat práci a co nejvíce zlepšovat 
kvalitu života s epilepsií.“

„Pocit komunity, možnost sdílet život s ostatními, kteří řeší podobné problémy spojené 
s epilepsií. Ale i obyčejné popovídání o všem možném. Otevřené a upřímné prostředí.“

9





VÝZVA ESF 83 – PRÁCE NA PROJEKTU  
ZMÍRNĚNÍ DISKRIMINACE A STIGMATU 
V ŽIVOTECH OSOB S EPILEPSIÍ

V březnu jsme spustili informační portál Epizóna, jehož cílem je zmírnit diskriminaci a stig-

matizaci lidí s epilepsií v oblasti zaměstnávání. Pracujeme na něm se čtyřmi lidmi s epilepsií 

a dalšími šesti odborníky v interprofesním týmu. Zveřejnili jsme zde celkem 36 odborných 

článků, 15 rozhovorů a 1 videorozhovor. Náš obsah návštěvníci souhrnně četli nebo 

poslouchali po dobu 10 100 minut – to je, jako by naše články někdo četl dnem i nocí déle 

než týden. Evidujeme v průměru okolo 17 návštěvníků webu denně.

11





LETNÍ DĚTSKÝ TÁBOR

Letní dětský tábor pro děti s epilepsií, jejich sourozence a kamarády proběhl v termínu od 

3. července do 17. července 2021 v Havlišově Mlýně v Jindřichovicích u Želetavy. Děti s 

epilepsií byly jako obvykle zařazeny do oddílů mezi ostatní děti bez epilepsie. Některé děti s 

epilepsií, které se tábora zúčastní, mají i další zdravotní potíže, např. ADHD, ADD, poruchy 

řeči, pomalejší motorické tempo, tělesné oslabení nebo oslabení v kognitivních funkcích.

Ani v roce 2021 jsme se během příprav bohužel nevyhnuli nejistým vyhlídkám, za jakých 

podmínek bude možné tábor realizovat s ohledem na covid-19, ale vše dobře dopadlo a tábor 

proběhl bez jakýchkoliv komplikací. 10 dětí s epilepsií a jejich sourozenců tak mělo možnost 

zažít na našem letním táboře legraci i dobrodružství.

„Dobrý den,

obě dvě dcery se z tábora vrátily naprosto nadšené.

Velice chválily vedoucí za  osobitý přístup ke  každému, výborně připravený program. 
Říkaly, že se neměly čas ani chvíli nudit. Dále vynikající kuchyně. Zasílání fotografií a tábo-
rový deník mně jako matce zajistily naprostý pocit klidu, že jsou holky v pořádku a mají se 
báječně. Žádný pocit strachu z toho, že jsou pryč, nebyl, a to je pro rodiče důležité. U T. 
s  nemocí dvojnásobně. Vaše špičkové zajištění a  organizace celé administrativy kolem 
tábora opět dokonalé.

Chválíme, chválíme, chválíme a moc děkujeme.

Holky chtějí jet příští rok znovu.“

T. L.

„Dobrý den,

začnu asi takto... S. jediné vánoční přání bylo, aby mohla opět na tábor. Pro naši dceru je 
Váš tábor velkou oázou na duši. Nikdo ji nesoudí za to, jaká je, nikdo jí neříká, že si vymýšlí, 
a vždy se vrací šťastná, odpočatá a plná pozitivní energie. Ač se jako rodiče velmi snažíme, 
tento intenzivní kontakt s vrstevníky i dospěláky nejsme schopni vynahradit. Jelikož je S. 
14 let, přichází z její strany otázky, že se jí čas s Vámi strávený krátí. Takže za naši dceru 
rozhodně zvýšit věkovou hranici :-)).

S. si letošní tábor velmi užila a troufám si i napsat, že díky distanční výuce si o to více vážila 
hmotného kontaktu s okolním světem.

Co se komunikace týče, jak před, tak během tábora nemohu nic vytknout. Táborový deník 
se stal po dobu tábora naším večerním rituálem, u kterého nebyla nuda pro nikoho. Velmi 
si vážím Vaší práce a žasnu nad energií, kterou do ní vkládáte. Jsme nesmírně rádi, že jste.

S přáním hezkého dne,“

I. H.

13





REKONDIČNÍ POBYT

Rekondiční pobyt pro lidi s epilepsií a jejich blízké proběhl od 10. července do 17. července 

v penzionu Vyhlídka ve Staré Olešce u Děčína. Po celou dobu pobytu byla na místě lékařka, 

organizační/aktivizační pracovnice a celý pobyt probíhal ve velmi úzké spolupráci s koordi-

nátorkou projektu. Pobytu se zúčastnilo 29 lidí z celé České republiky. 

„Dobrý den,

moc Vám děkujeme za organizaci letošního pobytu. Jako vždy bylo vše na výtečnou!! Jídlo 
chutné, obsluha milá, organizační pracovnice sympatické, prostě vše ok!! Pokud máte 
ještě nějaké dotazy, ráda se rozepíšu více.

Moc Vás zdravíme, ještě jednou děkujeme.“

H. J. K.

„Bylo to tam fajn, procházky, občerstvení, příjemná obsluha, dobré jídlo, lidi a vše prostě 
fajn. Příští rok pojedu znovu, škoda, že je to na  týden jen, vyrábění mě bavilo a  výlety 
do Děčína, na loďky, do Ústí jsem nejel, plánuji navštěvovat v září Éčko v Olomouci, zatím 
na shledanou a pěkný zbytek dne.“ 

T.

„Dobrý den,

týdenní pobyt pro mne byl poznáváním nových lidí a krásných míst.

Byla jsem moc ráda za procházky, kdy bylo možné jít i v menším počtu lidí, protože ne 
vždy se člověk cítí na skupinu. Sport mi přišel také jako dobrý nápad a myslím si, že k ping 
pongu by se mohl přidat i další (petanque, kroket), co by si lidé jako ne moc složitý sport 
mohli zahrát. Jídlo bylo velice dobré. Ubytování klidné a jednoduché. S Hankou a Věrkou 
byla příjemná komunikace. Dalo se cokoli vážného v  klidu probrat a  i  si jen popovídat 
a pobavit se. Pobyt příjemný.“

B.

15





SOCIÁLNÍ PODNIK ARANŽÉRIE

Naše květinová dílna Aranžérie neměla v pandemii na růžích ustláno. Přesto neusnula jako 

Šípková Růženka. Zaměstnávali jsme 12 lidí s  epilepsií, pečujících maminek a  seniorů 

a spolu s nimi nám prošlo rukama hodně květinové radosti.

 Uvázali jsme 3517 květin a připravili 1820 květinových dekorací.

 Vybralo si nás 23 nevěst, abychom jejich nejkrásnější den doprovodili našimi květinami.

 Připravili jsme 8 tematických kolekcí: zimní, valentýnskou, k MDŽ, velikonoční, letní, 

podzimní, betonovou a adventní.

 Uspořádali jsme 21 firemních workshopů, na kterých se spolu pobavilo 409 zákazníků.

 Květiny jsme dodávali na premiéry do Národního a Stavovského divadla, Státní opery, 

Dejvického divadla, naše květiny dostávali tanečníci ve StarDance, zdobili jsme Prague 

Summit 2021, vyhlášení soutěží Kancelář roku, Žena roku, Cena Olgy Havlové a další.

 V  domovech seniorů jsme v  rámci projektu s  Ministerstvem kultury zorganizovali 

15 dílen pro celkem 140 seniorů.

Kytka pro babi a dědu
Před rokem a čtvrt jsme rozjeli projekt, který přinesl spoustu radosti. S podporou 642 dárců 

jsme obdarovali květinami 741 seniorů, spolupracovali jsme s 8 domovy seniorů a pečova-

telskými službami. Mnozí z dam a pánů předtím nedostali květinu desítky let.

17



KOMUNITA

Náš nový projekt pro sousedskou komunitu Éčko odstartoval v květnu a už jsme stihli uspo-

řádat 16 sousedských a komunitních setkání, 17 workshopů a 1 divadelní před-

stavení. Navázali jsme kontakt se 6 základními a mateřskými školami a zúčastnili se 

2 akcí (Vyšehrátky a Jablkobraní). Na naší zahradě zahradničilo 6 sousedů zahrádkářů.

18





Rozvaha Aktiva

Označ. Text ř. Brutto Korekce Netto Netto na 
počátku

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 1 969 249 1 447 1 636

A.I. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3 0 0 0 0

2. Software 4 0 0 0 0

3. Ocenitelná práva 5 0 0 0 0

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6 0 0 0 0

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7 0 0 0 0

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8 0 0 0 0

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9 0 0 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 4 410 0 4 410 4 410

1. Pozemky 11 0 0 0 0

2. Umělecká díla a předměty 12 0 0 0 0

3. Stavby 13 4 002 0 4 002 4 002

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 408 0 408 408

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0 0 0

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0 0 0 0

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0 0 0 0

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0 0 0

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0 0 0

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0 0 0

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 -18 0 -18 -18

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0 0 0

2. Podíly - podstatný vliv 23 0 0 0 0

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0 0 0

4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0 0 0

5. Ostatní dlouhodobé půjčky 26 0 0 0 0

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 -18 0 -18 -18

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29 -2 696 249 -2 945 -2 756

1. nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 30 0 0 0 0

2. softwaru 31 0 0 0 0

3. ocenitelným právům 32 0 0 0 0

4. drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0 0 0 0

5. ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 34 0 0 0 0

6. stavbám 35 -2 697 0 -2 697 -2 562

7. samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 36 1 249 -248 -194

8. pěstitelským celkům trvalých porostů 37 0 0 0 0

9. základnímu stádu a tažným zvířatům 38 0 0 0 0

10. drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 39 0 0 0 0

11. ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 40 0 0 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem 41 7 526 0 7 526 5 959

B.I. Zásoby celkem 42 0 0 0 0

Označ.

ROZVAHA – AKTIVA

ě
ě

č ý
ý

ý
ř

ž ě
ž ě

ě
ě

ě

ň ř
ř ě

ň ř
ě

č č
č ů ů

č ž ý č
ý ý

ý ů

č
ž

ý fi č      
ěž ř ě

ěž ř č      

ž

ě

ř š
ř ř š

ř      

ř
č

č

20



č ř
č

ý      
ý ý

ý ý ý

ý ý ý
ý ý

č ý ý ý
ý ý

ý ý      

ě ř ě
     

ě
ě ý ů

ě ř
ý ý ý

ý ý
č ý ý ý

ý ý
ý fi č

ý
ž

ů č č ž
ů č

ý fi č
     

ý ý ů ý ý

ý ů

     
ý ý ý ě ů ý ý ě

ě ý ů ý ů
ž ý ř ů

ý      

č

1. Materiál na skladě 43 0 0 0 0

2. Materiál na cestě 44 0 0 0 0

3. Nedokončená výroba 45 0 0 0 0

4. Polotovary vlastní výroby 46 0 0 0 0

5. Výrobky 47 0 0 0 0

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 48 0 0 0 0

7. Zboží na skladě a v prodejnách 49 0 0 0 0

8. Zboží na cestě 50 0 0 0 0

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 51 0 0 0 0

B.II. Pohledávky celkem 52 237 0 237 65

1. Odběratelé 53 162 0 162 47

2. Směnky k inkasu 54 0 0 0 0

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 55 0 0 0 0

4. Poskytnuté provozní zálohy 56 11 0 11 18

5. Ostatní pohledávky 57 0 0 0 0

6. Pohledávky za zaměstnanci 58 0 0 0 0

7. Pohledávky za instit. soc. zabezp. a zdrav. poj. 59 0 0 0 0

8. Daň z příjmu 60 64 0 64 0

9. Ostatní přímé daně 61 0 0 0 0

10. Daň z přidané hodnoty 62 0 0 0 0

11. Ostatní daně a poplatky 63 0 0 0 0

12. Nároky na dotace a ost. zúčt. se státním rozpočtem 64 0 0 0 0

13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. sam. celků 65 0 0 0 0

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 66 0 0 0 0

15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí 67 0 0 0 0

16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů 68 0 0 0 0

17. Jiné pohledávky 69 0 0 0 0

18. Dohadné účty aktivní 70 0 0 0 0

19. Opravná položka k pohledávkám 71 0 0 0 0

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 72 7 271 0 7 271 5 816

1. Peněžní prostředky v pokladně 73 16 0 16 64

2. Ceniny 74 0 0 0 0

3. Peněžní prostředky na účtech 75 7 255 0 7 255 5 752

4. Majetkové cenné papíry 76 0 0 0 0

5. Dlužné cenné papíry 77 0 0 0 0

6. Ostatní cenné papíry 78 0 0 0 0

7. Peníze na cestě 80 0 0 0 0

B.IV. Jiná aktiva celkem 81 18 0 18 78

1. Náklady příštích období 82 18 0 18 15

2. Příjmy příštích období 83 0 0 0 63

AKTIVA CELKEM                                  ř. 1 + 41 85 9 222 249 8 973 7 595

Text ř. Brutto Korekce Netto Netto na 
počátku

Označ.

ROZVAHA – AKTIVA

21



Rozvaha Aktiva
Označ. Text ř. Netto Netto na počátku

A. Vlastní zdroje celkem 86 6 286 5 965

A.I. Jmění celkem 87 5 207 5 178

1. Vlastní jmění 88 4 967 4 967

2. Fondy 89 211 187

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 90 0 0

A.II. Výsledek hospodaření celkem 91 1 079 787

1. Účet hospodářského výsledku 92 292 0

2. Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení 93 0 378

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 94 787 409

B. Cizí zdroje 95 2 687 1 630

B.I. Rezervy celkem 96 0 0

1. Rezervy 97 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 98 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 99 0 0

2. Emitované dluhopisy 100 0 0

3. Závazky z pronájmu 101 0 0

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 102 0 0

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 103 0 0

6. Dohadné účty pasivní 104 0 0

7. Ostatní dlouhodobé závazky 105 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem 106 1 250 1 334

1. Dodavatelé 107 242 47

2. Směnky k úhradě 108 0 0

3. Přijaté zálohy 109 0 0

4. Ostatní závazky 110 0 0

5. Zaměstnanci 111 0 0

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 112 365 261

7. Závazky k inst. soc. zabezpečení a zdrav. poj. 113 101 85

8. Daň z příjmu 114 0 26

9. Ostatní přímé daně 115 45 39

10. Daň z přidané hodnoty 116 36 19

11. Ostatní daně a poplatky 117 0 0

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 118 426 829

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územ. samosp. celků 119 0 0

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných pap. a vkladů 120 0 0

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 121 0 0

16. Závazky z pevných termínových operací a opcí 122 0 0

17. Jiné závazky 123 4 3

18. Krátkodobé úvěry 124 0 0

19. Eskontní úvěry 125 0 0

20. Emitované krátkodobé dluhopisy 126 0 0

21. Vlastní dluhopisy 127 0 0

22. Dohadné účty pasivní 128 31 25

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 129 0 0

B.IV. Jiná pasiva celkem 130 1 437 296

1. Výdaje příštích období 131 6 5

2. Výnosy příštích období 132 1 431 291

PASIVA CELKEM 134 8 973 7 595

Označ.

ROZVAHA – PASIVA
č ř č ř č č

   
ř ž    
ř ý  

ž
ž

ž
ě č
ě č

ž č ž

 
 

š ě
š ě

ě
ě

š

ý ž ý ž

ý ý

ý
ž ý ž
ř ě

č ř ě ř ě č ž
ň ř ů
ň ř ů

   
ý    

 
 

ř ř ě
ř ř ě č č ž
ř ř ě
ř č ř ě
ž ý ž  
ž ý ž  

ý

ý

č ů
ý

ž
ž
ž ý ů ů

č

22



Rozvaha Aktiva

Označ. Text ř. Hlavní činnost Hospodářská činnost Jiná činnost

A. Náklady 1 5 820 2 655 0

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 1 256 1 747 0

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek 3 320 1 511 0

2. Prodané zboží 4 0 0 0

3. Opravy a udržování 5 7 15 0

4. Cestovné 6 0 0 0

5. Náklady na reprezentaci 7 6 8 0

6. Ostatní služby 8 923 213 0

II. Změny stavu  zásob vlastní činnosti a aktivace 9 0 0 0

7. Změna stavu  zásob vlastní činnosti 10 0 0 0

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11 0 0 0

9. Aktivace dlouhodobého majetku 12 0 0 0

III. Osobní náklady 13 4 284 833 0

10. Mzdové náklady 14 3 605 658 0

11. Zákonné sociální pojištění 15 679 175 0

12. Ostatní sociální pojištění 16 0 0 0

13. Zákonné sociální náklady 17 0 0 0

14. Ostatní sociální náklady 18 0 0 0

IV. Daně a poplatky 19 9 1 0

15. Daně a poplatky 20 9 1 0

V. Ostatní náklady 21 53 37 0

16. Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 -1 3 0

17. Odpis nedobytné pohledávky 23 0 0 0

18. Nákladové úroky 24 0 0 0

19. Kursové ztráty 25 1 3 0

20. Dary 26 0 5 0

21. Manka a škody 27 0 0 0

22. Jiné ostatní náklady 28 53 26 0

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba ra použití ezerv a opravných položek 29 152 37 0

23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 134 55 0

24. Prodaný dlouhodobý majetek 31 0 0 0

25. Prodané cenné papíry a vklady 32 0 0 0

26. Prodaný materiál 33 0 0 0

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34 0 0 0

VII. Poskytnuté příspěvky 35 0 0 0

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi org. složkami 36 0 0 0

VIII. Daň z příjmů 37 66 0 0

29. Daň z příjmů 38 0 66 0

Náklady celkem 39 5 820 2 655 0

B. Výnosy 40 5 275 3 426 0

I. Provozní dotace 41 4 620 0 0

1. Provozní dotace 42 4 620 0 0

II. Přijaté příspěvky 43 559 62 0

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44 0 0 0

3. Přijaté příspěvky (dary) 45 558 62 0

4. Přijaté členské příspěvky 46 1 0 0

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 91 3 310 0

Tržby za vlastní výkony a za zboží 48 91 3 310 0

IV. Ostatní výnosy 49 5 54 0

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 50 0 0 0

6. Platby za odepsané pohledávky 51 0 0 0

7. Výnosové úroky 52 0 0 0

8. Kursové zisky 53 0 0 0

9. Zúčtování fondů 54 0 54 0

10. Jiné ostatní výnosy 55 5 0 0

V. Tržby z prodeje majetku 56 0 0 0

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 57 0 0 0

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 58 0 0 0

Označ.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

23



13. Tržby z prodeje materiálu 59 0 0 0

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 60 0 0 0

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 61 0 0 0

Výnosy celkem 62 5 275 3 426 0

C. Hospodářský výsledek před zdaněním 63 -480 771 0

D. Hospodářský výsledek po zdanění 64 -480 705 0

Text ř. Hlavní činnost Hospodářská činnost Jiná činnostOznač.

ř ý Hlavní činnost Vedlejší činnost
č

ř ý
ř
ř ř ů 5

ř
ř
ř ř ý ý ý ů 24

ř
ř 32 11

ř ů ž  
ř
ř 15

ř
ž
ž 7 15

ž
Telefony, internet 35
Poštovné 6 0
Nájmy ostatních prostor 5 0
Školení, semináře 24
IT služby 2
Grafické práce, Jsk 90
Konzultační a odborná činnost
Lektorská činnost 24
Náklady na reklamu 62 10
Ostatní služby 183 3
Ekonomická činnost 258 163
Parkovné 3
MarkeJng a fundraising 76
Internetové připojení - bezdrátové 14
Úklidové práce 26
Služby spojené s přípravou webu 65
Ubytování 10
Stravování 24
Doprava 18 29
Ostatní služby - nedaňový náklad 1 5

ž
ý fi č
ý fi č
ý    

ř ý ý ř ě
ř ý ý ě

ř č ř č čč

Příloha k výkazu zisku a ztráty Hlavní činnost Vedlejší činnost
tis. Kč

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek

Spotřeba DDHM 76

Spotřeba sanitárních prostředků 5

Spotřeba PHM 12

Spotřeba CNG 24

Spotřeba kancelářských a výtvarných pomůcek 24

Spotřeba reklamního materiálu 2

Spotřeba ostatního materiálu 32 11

Spotřeba materiálů na aranžování 86 1 464

Spotřeba el. energie 32

Spotřeba vody 15

Spotřeba plynu 48

Opravy a udržování

Opravy a udržování 7 15

Cestovné

Cestovné 0

Náklady na reprezentaci

Náklady na reprezentaci 6 8

Ostatní služby

Telefony, internet 35
Poštovné 6 0
Nájmy ostatních prostor 5 0
Školení, semináře 24
IT služby 2
Grafické práce, Jsk 90
Konzultační a odborná činnost
Lektorská činnost 24
Náklady na reklamu 62 10
Ostatní služby 183 3
Ekonomická činnost 258 163
Parkovné 3
MarkeJng a fundraising 76
Internetové připojení - bezdrátové 14
Úklidové práce 26
Služby spojené s přípravou webu 65
Ubytování 10
Stravování 24
Doprava 18 29
Ostatní služby - nedaňový náklad 1 5

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

PŘÍLOHA K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

24

č
 

Ž ě  
 
 
 

Č  
 
 
 

ž  
Č ě č ě  

 
ý  

 
 
 
 

č  
ů  

   

Č ř ě č
Č ř ě  

 

ř č
 
 

č
ř  

ě  
ě  

ě  
 

Č  
ě  

Č  
   

č
ě    

ě  
   

ř
č

 
 
 
 



ž
ý fi č
ý fi č
ý    

ř ý ý ř ě
ř ý ý ě

ř č ř č čč

ř ý Hlavní činnost Vedlejší činnost
č

ř ý
ř
ř ř ů
ř
ř
ř ř ý ý ý ů
ř
ř
ř ů ž  
ř
ř
ř

ž
ž

ž
Telefony, internet 35
Poštovné 6 0
Nájmy ostatních prostor 5 0
Školení, semináře 24
IT služby 2
Grafické práce, Jsk 90
Konzultační a odborná činnost
Lektorská činnost 24
Náklady na reklamu 62 10
Ostatní služby 183 3
Ekonomická činnost 258 163
Parkovné 3
MarkeJng a fundraising 76
Internetové připojení - bezdrátové 14
Úklidové práce 26
Služby spojené s přípravou webu 65
Ubytování 10
Stravování 24
Doprava 18 29
Ostatní služby - nedaňový náklad 1 5

ž
ý fi č
ý fi č
ý    

ř ý ý ř ě
ř ý ý ě

ř č ř č čč

ř ý Hlavní činnost Vedlejší činnost
č

ř ý
ř
ř ř ů
ř
ř
ř ř ý ý ý ů
ř
ř
ř ů ž  
ř
ř
ř

ž
ž

ž
Telefony, internet 35
Poštovné 6 0
Nájmy ostatních prostor 5 0
Školení, semináře 24
IT služby 2
Grafické práce, Jsk 90
Konzultační a odborná činnost
Lektorská činnost 24
Náklady na reklamu 62 10
Ostatní služby 183 3
Ekonomická činnost 258 163
Parkovné 3
MarkeJng a fundraising 76
Internetové připojení - bezdrátové 14
Úklidové práce 26
Služby spojené s přípravou webu 65
Ubytování 10
Stravování 24
Doprava 18 29
Ostatní služby - nedaňový náklad 1 5

25

Právnické osoby Kč
Nadace J&T 148 117

Život dětem 103 000

UCB, s. r. o. 100 000

Eucon 84 000

Purple Foundation 84 000

Nadace ČEZ 80 000

KMPG 64 493

Moneta Money Bank 56 000

AREA TZB A.S. 50 000

Kamenictví Jež 50 000

Nadace Člověk člověku 33 000

Crossclub 32 500

Spolek Krátký potlesk 32 000

Purple Foundation 30 000

Walter Graphtek CZ 30 000

Stomatologické centrum 20 900

Euro Pool System 15 000

Nadanční fond MIXIT 6 090

Dům u Agáty 6 000

Celkem 1 025 100

Členské příspěvky Kč
Členské příspěvky 1 400

Celkem 1 400

Příjem z reklam Kč
CARDION 40 000

Celkem 40 000

Dotace Kč
Úřad vlády 453 728

Ministerstvo práce a sociálních věcí 408 700

Ministerstvo zdravotnictví Osvěta 100 000

Hl. město Praha OSP 94 889

Ministerstvo zdravotnictví Pobyty 55 000

MČ Praha 12 OSP 45 800

Magistrát města Ostrava 40 000

MČ Praha 11 OSP 15 000

Celkem 1 213 117

ESF dotace Kč
Ministerstvo práce a sociálních věcí 2 296 636

Hlavní město Praha 723 670

Celkem 3 020 306

Přijaté dary

Fyzické osoby Kč
Drobní dárci – Darujeme.cz 363 877

Drobní dárci – Slevomat.cz 192 560

Drobní dárci 343 024

Celkem 899 461

DOTACE

25



PODĚKOVÁNÍ

Projekt byl realizován za finanční podpory MPSV ČR.

26

Projekt Podpora lidí s epilepsií a destigmatizace epilepsie byl realizován za finanční podpory 

Úřadu vlády ČR. 

Projekt Rekondiční a edukační pobyt pro lidi s epilepsií a osvětový projekt Nebojte se  

epilepsie byly realizovány za podpory MZ ČR.

Děkujeme za  podporu realizace projektu Společnosti E Zmírnění diskriminace a  stigmatu 

v životech osob s epilepsií č. CZ.03.3.X/0.0/0.0/17_083/0014283.

Projekt byl realizován za finanční podpory MHMP.

Děkujeme za podporu projektu Rozvoje komunitního projektu Společnosti E  

č. CZ.07. 3. 63/0.0/0.0/20_077/0001752



... a ještě jedno poděkování
Ze srdce děkujeme všem, kdo jste Společnost E v roce 2021 podpořili. Od jednotlivců přes 

státní instituce a nadace po firmy. Vážení sponzoři, milí spolupracovníci z řad lékařů a odbor-

ných poradců, drazí partneři, klienti a další zájemci o problematiku onemocnění epilepsie, 

jsme vám všem velmi vděční za pomoc a podporu, ať už měla podobu hmotnou, odbornou 

nebo emoční.

27



Společnost E

Czech Epilepsy Association, z. s.

Statut organizace: Zapsaný spolek
Statutární zástupce: Bc. Alena Červenková

Adresa: Liškova 959/3
142 00 Praha 4

tel.: 241 722 136, 702 005 678
info@spolecnost-e.cz
www.spolecnost-e.cz

www.facebook.com/SpolecnostE

IČO: 00552534, DIČ: CZ 00552534
Bankovní spojení: 1922992389/0800


